
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

            TİCARİ VE MESLEKİ KAZANÇLARDA HASILATIN TESPİTİNE 
YÖNELİK YENİ BİR DÜZENLEME YAPILDI 

_____________________________________________________________________________________ 
 

   Sirküler No: 2024/46 
                  İstanbul, 08.08.2024   
_____________________________________________________________________________________ 

 
 
Gelir Vergisi Kanunu’nun   yürürlükten kaldırılan 69. Maddesi, 7524 sayılı Kanun’un 2’inci 

maddesi ile “Ticari ve mesleki kazançlarda günlük hasılat tespiti ve gelir vergisi 

matrahının belirlenmesi” başlığı altında yeniden düzenlenerek, ticari veya serbest meslek 

faaliyeti bulunan mükelleflerin, bu faaliyetleri ile ilgili gerçek hasılatlarının tespiti amacıyla, 

vergi kaybının önlenmesine yönelik yeni bir uygulama tesis edilmiştir. 

 

Kurumlar vergisi mükelleflerini de kapsayan yeni düzenlemenin uygulanması aşağıdaki 

şekilde gerçekleşecektir: 

 

1)VUK’nun127’nci maddesi kapsamında günlük hasılat tutarlarını tespit etmek amacıyla;  

 

• Bir ayda en az 3 defa,  

• Bir takvim yılında en az 12 kez 

yoklama yapılabilecektir. 

 

2)İdarece yapılan yoklamalar sonucu tespit edilen günlük hasılat tutarları ortalamasından 

hareketle aylık hasılat tutarı hesaplanacaktır. 

 

3)Aylık ortalama hasılat tutarı, faaliyette bulunulan ay sayısı ile çarpılarak, ilgili takvim yılı 
hasılatları bulunacaktır. 
 

 



 

 

Yukarıda belirtilen şekilde tespit edilen hasılat tutarları ile mükelleflerin faaliyette 

bulundukları takvim yılına ilişkin beyan ettikleri hasılat tutarları karşılaştırılacak ve bulunan 

fark; 

 

a) Bilanço esasına göre defter tutanlar için gelir tablosunda yer alan brüt satış tutarı, 
 

b) İşletme hesabı esasına göre defter tutanlar için işletme hesap özetinde yer alan 
hasılat tutarı, 
 

c) Serbest meslek kazanç defteri tutanlar için serbest meslek kazanç bildiriminde yer 
alan brüt hasılat tutarı, 

 
 
%20’den fazla olduğu takdirde, bu mükellefler Vergi Usul Kanununun 370’inci maddesi 

kapsamında izaha davet edilecek ve izahın değerlendirilmesi de 370’inci madde hükmüne 

göre yapılacaktır. 

 

Düzenleme, 01.01.2025 tarihinde yürürlüğe girecektir. 
 

 
Bilgilerinize sunulur. 
 
 
Saygılarımızla. 
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